
1 

 

 

                                                           

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                        
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                       

GRAD LABIN                                      
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/15-01/20 
URBROJ : 2144/01-01-15-1 
Labin,  23. veljače 2015. 
 

 
Na temelju članka 24. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12. i 19/13.), članka 4. 
Zakona o referendumu i drugim oblicima osobnog sudjelovanja u obavljanju državne vlasti i 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine, broj 33/96, 92/01, 44/06, 
58/06, 69/07 i 38/09), članka 31. i članka 82. i 83.  Statuta Grada Labina („Službene novine 
Grada Labina!, broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13.), te na temelju podnijetog prijedloga 
Gradonačelnika Grada Labina oznake Klasa: 020-01/15-01/17 od 12. veljače 2015. godine, 
Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  23. veljače 2015. godine, donijelo je 
 

ODLUKU O RASPISIVANJU LOKALNOG REFERENDUMA 
 

Članak 1. 
Gradsko vijeće Grada Labina raspisuje lokalni referendum za područje Grada Labina radi 
izjašnjavanja građana o referendumskom pitanju: „Jeste li za izgradnju TE PLOMIN C 500 na 
ugljen“ na prijedlog Gradonačelnika Grada Labina. 
. 

Članak 2. 
Na lokalnom referendumu birači će odgovoriti na slijedeće pitanje: 
„ Jeste li za izgradnju TE PLOMIN C 500 na ugljen?“  
Građani će se izjašnjavati zaokruživanjem odgovora ZA ili PROTIV pitanja iz stavka 1. ovog 
članka na glasačkom listiću. 

Članak 3. 
Gradonačelnik Grada Labina predložio je sazivanje Tematske sjednice „Izgradnja TE Plomin 
C 500 na ugljen“ i raspisivanje referenduma vezano uz izgradnju TE PLOMIN C 500 na 
ugljen. 
Raspisivanje referenduma uređeno je odredbama članka 4. Zakona o referendumu i drugim 
oblicima osobnog sudjelovanja u obavljanju državne vlasti i lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, te je propisano da  Lokalni referendum može raspisati predstavničko tijelo pod 
uvjetima propisanim Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i statutom o 
pitanju iz svojeg samoupravnog djelokruga o kojem predstavničko tijelo ima pravo donositi 
odluke. 

 

 



2 

 

Sukladno odredbama članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
općine i gradovi u svom samoupravnom djelokrugu obavljaju poslove lokalnog značaja 
kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom dodjeljeni 
državnim tijelima i to, među ostalim, poslove koji se odnose na; 
- uređenje naselja i stanovanja, 
- prostorno i urbanističko planiranje, 
- brigu o djeci, 
- zaštitu i unapređenje prorodnog okoliša. 
S obzirom da tematika izgradnje i prostornog planiranja TE Plomin C 500 na ugljen - 
rashladnog sustava Bloka C i sustava dopreme, transporta i odlaganja ugljena na području 
Grada Labina nedvojbeno zadire u naznačena pitanja od lokalnog značaja, te s obzirom na 
izniman interes javnosti koja je pokazala želju uključiti se u raspravljanje i odlučivanje po 
ovom pitanju i po podnesenom prijedlogu Gradonačelnika Grada Labina, Gradsko vijeće 
Grada Labina nalazi kako je donošenje ove Odluke svrhovito i zakonito. 

 
Članak 4. 

Lokalni referendum održati će se u nedjelju, 29. ožujka 2015. godine u vremenu od 07,00 do 
19,00 sati. 

 
Lokalni referendum provodi Povjerenstvo za provedbu lokalnog referenduma i Odbori za 
provedbu glasovanja na lokalnom referendumu. 
 

Članak 6. 
Lokalni referendum će se provesti sukladno odredbama članka 26 do 46. Zakona o 
referendumu i drugim oblicima osobnog sudjelovanja u obavljanju državne vlasti i lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 33/96, 92/01, 44/06, 58/06, 69/07 
i 38/09). 

Članak 7. 
Imenuje se Povjerenstvo za provedbu lokalnog referenduma sa sjedištem u Labinu, Titov trg 
11., u sastavu: 

1. ZDENKA RAGUŽ ZUPIČIĆ, dipl.iur, predsjednica 
2. LORENA FRANČULA MARINOVIĆ, dipl.iur., zamjenica predsjednice 
3. JASMINA MILANOVIĆ RUŽIĆ, članica 
4. BORIS ŠUMBERAC, zamjenik članice 
5. VESNA BLAŽINA HATIĆ, članica 
6. MAJA BABIĆ VIDAK, zamjenica članice. 

 
Naknada za članove Povjerenstva i odbore odrediti će se zaključkom Gradonačelnika Grada 
Labina. 

Članak 8. 
Sredstva za provedbu lokalnog referenduma će se osigurati u Proračunu Grada Labina za 
2015. godinu. 
 

 
Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada Labina“, 
a objaviti će se i na web stranicama Grada Labina. 
 
 
                                                                                                              PREDSJEDNIK 
                             Gradskog vijeća  
                                                                                                         
                                                                                                               Valter Poropat 
 



3 

 

DOSTAVITI: 
1. Istarska županija, Župan, Pula, Flanatička 20 
2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, predstojnik, Pula, Splitska 14 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, Ispostava Labin, Labin, Titov trg 11 
4. Upravni odjel za proračun i financije 
5. Povjerenstvo za provedbu lokalnog referenduma, članovima – svima 
6. Arhiva. 


